DECRETO Nº 42 , DE 17 DE MAIO DE 2024 - LEI N.1000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 02 GABINETE DO PREFEITO

21 653,3804.122.0011.2033.0000 MANUTENÇÃO ENCARGOS DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 04 GERENCIA ADMINISTRATIVA E GESTAO

75 2.775,1504.122.0013.2008.0000 MANUTENCAO ENCARGOS C/ A SEC DE ADMINISTRACAO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

76 10.400,0004.122.0013.2008.0000 MANUTENCAO ENCARGOS C/ A SEC DE ADMINISTRACAO
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

524 1.850,0010.302.0002.2082.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

577 38.500,0010.302.0002.2053.0000 CONTRIBUIÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

600

300 004 Progr. ATENÇÃO BASICA

118 500,0010.122.0010.2010.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 06 GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$457.498,58 distribuídos as seguintes dotações:

457.498,58Suplementação ( + )

DECRETO Nº 42 , DE 17 DE MAIO DE 2024 - LEI N.1000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2024

0102 06 GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS

223 5.256,6204.122.0026.2061.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS C/ SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

225 36.668,0004.122.0026.2061.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS C/ SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 06 GERENCIA DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO

255 100,0026.782.0006.2139.0000 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS - ZONA RURAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

759

100 007 FETHAB

0202 07 GERENCIA EDUCACIONAL

286 5.900,0012.306.0005.2039.0000 MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

288 6.000,0012.306.0005.2078.0000 MANUTENÇAO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CRECHE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

275 7.840,0012.122.0012.2125.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

323 30.552,4812.365.0039.2029.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS C/ A EDUCACAO INFANTIL - CRECHE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

573 1.490,0012.361.0039.1062.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERM. P/ ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

550

200 004 Progr. Salário Educação

DECRETO Nº 42 , DE 17 DE MAIO DE 2024 - LEI N.1000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2024

0202 07 GERENCIA EDUCACIONAL

574 2.300,0012.365.0039.1060.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERM.P/ CRECHE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

550

200 004 Progr. Salário Educação

0502 07 FUNDEB - FUNDO MANUT. DESENVOLV. DE ENSINO

345 4.847,3512.361.0039.2024.0000 MANUTENCAO DO FUNDEB FUNDAMENTAL 70%
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

540

251 001 FUNDEB 70%

0202 08 FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL

377 10.000,0008.122.0028.2018.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

408 25.200,0008.244.0028.2143.0000 GESTÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

661

500 019 BENEFICIOS EVENTUAIS

0102 09 GERENCIA DE MEIO AMBIENTE

418 250,0018.122.0025.2129.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM SEC DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

419 5.000,0018.122.0025.2129.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM SEC DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

421 9.799,9718.122.0025.2129.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM SEC DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 09 GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E URBANO

DECRETO Nº 42 , DE 17 DE MAIO DE 2024 - LEI N.1000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2024

0202 09 GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E URBANO

438 55.000,0020.606.0018.2042.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A GERENCIA DE AGRICULTURA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

439 157.595,5220.606.0018.2042.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A GERENCIA DE AGRICULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 11 GERENCIA DE CULTURA E TURISMO E COMUNICAÇÃO

453 26.356,9813.392.0031.2000.0000 FESTIVIDADES COMEMORATIVAS E CULTURAIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

560 3.255,3110.302.0002.2082.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

605

300 004 Progr. ATENÇÃO BASICA

563 7.211,2810.302.0002.2053.0000 CONTRIBUIÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

605

300 004 Progr. ATENÇÃO BASICA

559 2.196,5410.301.0004.2055.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA-PSF
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

605

300 004 Progr. ATENÇÃO BASICA

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

12.663,13Excesso:
Fontes de Recurso

12.663,136051

Anulação:

02 GABINETE DO PREFEITO02 01

DECRETO Nº 42 , DE 17 DE MAIO DE 2024 - LEI N.1000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2024

02 GABINETE DO PREFEITO02 01

17 -11.053,3804.122.0011.2033.0000 MANUTENÇÃO ENCARGOS DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

03 GERENCIA FINANCEIRA, TRIBUTARIA E PLANEJAMENTO02 01

45 -1.000,0004.123.0022.2006.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

51 -8.690,0004.123.0022.2006.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

03 GERENCIA TRIBUTARIA E PLANEJAMENTO02 02

62 -45.966,0004.129.0023.2007.0000 MANUTENCAO DA GERENCIA TRIBUTARIA
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 02

122 -306,0710.122.0010.2010.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

147 -38.500,0010.301.0004.2055.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA-PSF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 600
1 Recursos do Exercício Corrente
300 004 Progr. ATENÇÃO BASICA

159 -3.350,0010.301.0004.2055.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA-PSF
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

173 -5.668,0010.302.0002.2082.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

DECRETO Nº 42 , DE 17 DE MAIO DE 2024 - LEI N.1000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2024

05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 02

182 -1.558,1010.302.0002.2082.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

186 -1.000,0010.303.0017.1058.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIP.MAT.PERM.P/ FARMACIA BASICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

190 -2.000,0010.303.0017.2016.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS DA FARMACEUTICAS BASICA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

191 -1.000,0010.303.0017.2016.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS DA FARMACEUTICAS BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

193 -5.069,9710.303.0017.2016.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS DA FARMACEUTICAS BASICA
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

196 -1.000,0010.304.0007.1059.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIP. MAT. PERM. P/ VIGILANCIA EM SAUDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

206 -1.000,0010.305.0008.2023.0000 MANUTENÇÃO VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

06 GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS02 01

227 -1.000,0004.122.0026.2117.0000 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS - OBRAS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

228 -1.000,0004.122.0026.2117.0000 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS - OBRAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

06 GERENCIA DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO02 02

DECRETO Nº 42 , DE 17 DE MAIO DE 2024 - LEI N.1000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2024

06 GERENCIA DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO02 02

250 -10.000,0026.451.0006.1041.0000 RESTAURAÇÃO DE VIAS PUBLICAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

251 -100,0026.782.0006.2139.0000 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS - ZONA RURAL
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R. Grupo: 11 759
1 Recursos do Exercício Corrente
100 007 FETHAB

06 GERENCIA DE TRANSITO02 03

259 -5.000,0004.122.0003.1070.0000 EQUIPAMENTOS  E MAT. PERM. P/ GERENCIA DE TRANSITO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

262 -756,6204.122.0003.2036.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS C/ GERENCIA DE TRANSITO
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

264 -4.875,0004.122.0003.2036.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS C/ GERENCIA DE TRANSITO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

265 -2.000,0004.122.0003.2036.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS C/ GERENCIA DE TRANSITO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

07 GERENCIA EDUCACIONAL02 02

267 -7.500,0012.122.0012.2125.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

270 -20.000,0012.122.0012.2125.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

272 -250,0012.122.0012.2125.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

DECRETO Nº 42 , DE 17 DE MAIO DE 2024 - LEI N.1000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2024

07 GERENCIA EDUCACIONAL02 02

274 -1.500,8012.122.0012.2125.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

277 -1.000,0012.122.0012.2126.0000 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS - EDUCAÇÃO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

278 -1.000,0012.122.0012.2126.0000 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS - EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

301 -3.790,0012.361.0039.2028.0000 MANUTENCAO  DO SALARIO EDUCACAO
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJF.R. Grupo: 11 550
1 Recursos do Exercício Corrente
200 004 Progr. Salário Educação

302 -5.900,0012.361.0039.2063.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

305 -9.252,4812.361.0039.2063.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

314 -31.104,9612.365.0039.2029.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS C/ A EDUCACAO INFANTIL - CRECHE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

316 -18.471,0012.365.0039.2029.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS C/ A EDUCACAO INFANTIL - CRECHE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

317 -30.000,0012.365.0039.2029.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS C/ A EDUCACAO INFANTIL - CRECHE
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

DECRETO Nº 42 , DE 17 DE MAIO DE 2024 - LEI N.1000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2024

07 GERENCIA EDUCACIONAL02 02

322 -55.759,6212.365.0039.2029.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS C/ A EDUCACAO INFANTIL - CRECHE
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

330 -10.000,0012.365.0039.2097.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

331 -10.000,0012.365.0039.2097.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLA
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

07 FUNDEB - FUNDO MANUT. DESENVOLV. DE ENSINO02 05

340 -4.611,0312.361.0039.2024.0000 MANUTENCAO DO FUNDEB FUNDAMENTAL 70%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 11 540
1 Recursos do Exercício Corrente
251 001 FUNDEB 70%

08 FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL02 02

375 -5.500,0008.122.0028.2018.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

376 -1.660,0008.122.0028.2018.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

378 -10.200,0008.122.0028.2018.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

389 -13.600,0008.244.0028.2140.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

390 -802,4208.244.0028.2140.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 660
1 Recursos do Exercício Corrente
500 018 SPSB

DECRETO Nº 42 , DE 17 DE MAIO DE 2024 - LEI N.1000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2024

08 FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL02 02

406 -25.200,0008.244.0028.2143.0000 GESTÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 11 661
1 Recursos do Exercício Corrente
500 019 BENEFICIOS EVENTUAIS

409 -3.840,0008.244.0028.2144.0000 MANUTENÇÃO COM PARCERIAS ENTRE A ADM E AS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

08 FUNDO MUNIC DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE02 03

410 -1.000,0008.244.0029.2038.0000 MANUT. C/ FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

411 -1.000,0008.244.0029.2038.0000 MANUT. C/ FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

09 GERENCIA DE MEIO AMBIENTE02 01

414 -5.000,0018.122.0025.2129.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM SEC DE MEIO AMBIENTE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

10 GERENCIA DE ESPORTE E LAZER02 01

448 -15.000,0027.122.0009.2133.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS C/ SEC DE ESPORTE E LAZER
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-444.835,45

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

DECRETO Nº 42 , DE 17 DE MAIO DE 2024 - LEI N.1000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2024

EDUARDO FLAUSINO VILELA
PREFEITO MUNICIPAL